TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt danh sách hộ hỗ trợ nhà ở cho đối tượng chính

sách, đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, dự án 1 thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi xã Ba Trang, năm 2023

Kính gửi:

- UBND huyện Ba Tơ;

- Phòng Dân tộc;

 Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của

chính phủ qui định cơ chế quản lý,tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 74/QĐ-UBND ngày 04/05/2023 của UBND huyện về

việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn gia đoạn 2021-2025 của dự án 1,

dự án 2, dự á 3, dự án 5, dự án 10 thuộc chương trình MTQG phát triển kinh tế- xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 112/NQ-HĐND ngày 31/8/2023 của HĐND huyện Ba

Tơ về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2023 của Dự án 1, Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi năm 2023. Nguồn vốn Ngân sách Trung ương;

Căn cứ công văn số 5319/UBND-KGVX ngày 19/10/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc hướng dẫn quy trình rà soát, xác định danh sách đối tượng hộ,

gia đình/cá nhân thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở, đất ở, đất sản xuất, chuyển

đổi nghè và nước sinh hoạt phân tán trên địa bàn thôn;

Căn cứ Thông báo số: 87/TB-UBND ngày 15/9/2023 của UBND xã Ba

Trang về việc niêm yết, công khai hỗ trợ nhà ở đối với đối tượng chính sách đã

họp lấy ý kiến người dân để thống nhất tại thôn;

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ  BA TRANG

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND Ba Trang, ngày  18 tháng  9 năm 2023

2

 UBND xã Ba Trang lập tờ trình đề nghị UBND huyện phê duyệt danh sách

hộ Hỗ trợ nhà ở cho đối tượng chính sách-Dự án 1 thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi xã

Ba Trang, năm 2023, cụ thể:

 Tổng số hộ đề nghị: 01 hộ

 (Có danh sách hộ kèm theo)

Kính trình UBND huyện xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng TC-KH huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích

3

DANH SÁCH HỘ ĐƯỢC HỖ TRỢ NHÀ Ở

(Kèm theo Tờ trình số  56/TTr-UBND ngày 18/9/2023 của UBND xã Ba Trang)

TT Họ và tên Nơi cư trú
Thành phần

 dân tộc

Mã số

hộ nghèo

Phương thức hỗ

trợ

Ghi

chú

1

Phạm Văn Rúi

Tổ Đèo Ải,

thôn Nước

Đang

Hrê

40

Trực

tiếp bằng

 tiền mặt

		2023-09-18T17:40:29+0700

		2023-09-19T07:01:43+0700

		2023-09-19T07:01:43+0700